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Utvalg Møtedato 
Hovedutvalg for næring, kultur og miljø  10.04.2025 

   

Tildeling av tilskudd til styrking av frivillig aktivitet og deltakelse 2025 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
1. Hovedutvalg for næring, kultur og miljø tar administrativ tildeling av tilskudd til frivillig 
aktivitet og deltakelse til orientering.  
 
2. Hovedutvalg for næring, kultur og miljø tildeler tilskudd til følgende 26 søknader med 
søknadssum på over 300 000 kroner:  
 
Organisasjon Tiltak Beløp 
KULTURELL FORENING I AGDER Mestrings-Cafe 50 000 
NORSK FOLKEHJELP ARENDAL Fjellredningssatsting - Agder 2025 100 000 

KIRKENS SOS 
Bevare og rekruttere flere frivillige til Krisetjenesten 
i Kirkens SOS Agder 250 000 

HISØY FRIVILLIGSENTRAL Menn i medvind 90 000 

FFO AGDER 
Rekruttering og opplæring av frivillige i 
medlemsorganisasjonene og andre 300 000 

GAME NORGE GAME ON 300 000 
KIRKENS UNGDOMSPROSJEKT KUP Lillesand 300 000 
BYGLAND KOMMUNE Meiningsfull fritid for barn og unge 150 000 
KRISTIANSAND ISHOCKEYKLUBB Vi bryter isen 150 000 
NORSE GAMING Norges Beste Gamer SØR 2025 140 000 
FROLAND ESPORT SENTER Der tilhørighet blir til virkelighet 100 000 
TROMØY FRIVILLIGSENTRAL Sandnes nærmiljøklubb 90 000 

ARENDAL BÅTSPORTKLUBB 
GRATIS Praktisk båt- og sikkerhetsopplæring til 
sjøs for barn og ung 90 000 

MOLTEMYR NÆRMILJØSENTER Alle kan noe - finn din greie 60 000 
AGDER RØDE KORS Omsorg i Beredskap 200 000 
A-LARM BRUKER OG PÅRØRENDE 
ORGANISASJON PÅ RUSFELTET Tilbud til personer under og etter soning 200 000 

STIFTELSEN KIRKENS BYMISJON 
Bymisjonskafeen i Kristiansand: Mat og 
møteplasser 2025 200 000 

ARENDAL IDRETTSRÅD 
Samarbeid idretten og kommune, for økt deltagelse 
barn og unge 200 000 

STIFTELSEN KIRKENS BYMISJON Møtestedet T5, Arendal (lavterskel rus) 150 000 

BLÅ KORS KRISTIANSAND 
Bærekraft og fellesskap – en videreføring av Det 
lille ekstra  150 000 

STIFTELSEN SHALAM Shalams nye fellesskapsaktiviteter  90 000 

ALLIANSEIDRETTSLAGET IK VÅG 
Fritidsklubb på Våghuset for barn/ungdom og 
voksne 150 000 
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MANDALS TURNFORENING MENTORPROGRAMMET 2025-2027 100 000 
NORSKE KVINNERS 
SANITETSFORENING NKS Kvinnehelsehus Kristiansand 300 000 
POLSK-NORSK FORENING 
RAZEM=SAMMEN Integreringsarbeid i det polsk og flerkulturelt miljø 90 000 
KRISTIANSAND 
REVMATIKERFORENING Aktiv og inkludert 100 000 

 
3. Hovedutvalg for næring, kultur og miljø tildeler ikke tilskudd til følgende 14 søknader 
med søknadssum på over 300 000 kroner: 
 
Organisasjon Tiltak 
ET RENT HAV Rent Hav Agder 2025 
DYPVÅG GRENDEHUS Oppgradering av grendehus. 
STIFTELSEN IMMANUEL L/S Immanuel Restaurering/tilbakeføring av dekk 

BYKLE KOMMUNE 
Robuste og framtidsretta rammevilkår for frivilligheten i 
Bykle kommune  

GRIMSTAD ARENDAL KLATREKLUBB Fast møteplass for å skape frivillig aktivitet og deltakelse  
SØRLANDSPARKEN RIDEKLUBB Future riders (FR) 

ARENDAL IDRETTSRÅD 
Unge utenfor arbeidslivet/utdanning og uten nettverk på 
fritiden  

GRIMSTAD IDRETTSRÅD 
Unge utenfor arbeidslivet/utdanning og uten nettverk på 
fritiden  

FRAM FRAM Cafe 
ALLIANSEIDRETTSLAGET IK VÅG Støtte til nye drakter/klubbkolleksjon 
NOREGS UNGDOMSLAG Etablering av Huset i Bygda på Agder 
VARDETEATRET SØR Vardeteatret Sør – Kunst som ny start 
FORENINGEN SEILKUTTER BOY LESLIE Ta i bruk kysten og kystens kulturminner.  
HOLT PENSJONISTFORENING En verdigere alderdom 

 
 
Vedlegg 
Oversikt over søknader og tildelinger Tilskudd til styrking av frivillig aktivitet og deltakelse 
20205 
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Sammendrag 
 
Tilskudd til styrking av frivillig aktivitet har mottatt 199 søknader på til sammen 30,5 
millioner kroner. Søknader med søknadsbeløp under 300 000 tildeles administrativt, mens 
søknader over 300 000 behandles av hovedutvalg for næring, kultur og miljø. Med 
bakgrunn i formålet og retningslinjene for tilskuddet foreslås det fordelt  
til sammen 9 millioner kroner til 118 av de omsøkte tiltakene, mens 81 søknader ikke 
prioriteres. 
 
Saksopplysninger 
 
Formålet med tilskuddsordningen er å styrke og gi støtte til frivillige lag og organisasjoners 
arbeid i Agder. Tilskuddsordningen skal bidra til en sterk, mangfoldig og uavhengig frivillig 
sektor.  
 
Totalt er det 199 søknader på til sammen 30,5 millioner. Det er i 2025 satt av 8 millioner 
kroner til denne tilskuddsordningen. I tråd med retningslinjene er i tillegg beløpet til tildeling 
supplert med 1 million kroner fra følgende kilder:  
 

- Tidligere tildelte midler som ikke er blitt benyttet av mottakerne, fra Ekstra tilskudd 
til frivilligheten 2023: 800 000,- 
 

- Tidligere tildelte midler som ikke er blitt benyttet av mottakerne, fra Tilskudd til 
styrking av frivillig aktivitet og deltakelse 2024: 200 000,-  

 
Av 199 søknader:  

- 81 søknader får / foreslås ingen tildeling 
- 105 søknader får / foreslås en redusert tildeling 
- 13 får / foreslås full tildeling (inntil grensen på 300 000) 

 
40 av søknadene søker over kr 300 000. I henhold til gjeldende delegeringsreglement skal 
disse behandles av hovedutvalg for næring, kultur og miljø. For 26 av dem er det innstilt 
på å tildele et beløp, mens for 14 søknader innstilles det på avslag eller ikke prioritering. 
De øvrige 159 har søknadsbeløp under 300 000 og tildeles administrativt.  
 
I henhold til retningslinjene er øverste grense for tilskudd kr 300 000. Dette taket er satt for 
å sørge for at tilskuddspotten fordeles bredt til mange lag og foreninger.  
 
Vedlagt oversikt er sortert etter nedadgående søknadsbeløp og viser øverst søknader til 
politisk behandling med forslag til tildeling, deretter tildelinger gjort administrativt.  
 
Ved hver tildelingsrunde gjøres erfaringer og refleksjoner rundt effekten av ressursbruk og 
hvorvidt man treffer tilfredsstillende på formålet. Det kan derfor bli aktuelt med en ny 
justering av retningslinjene før tilskuddet for 2026 lyses ut til høsten.   
 
Vurderinger 
 
Tilskuddet skal treffe hele Agder. I oversikten over søknader er organisasjonenes poststed 
inkludert. I noen tilfeller er det regionale ledd eller nasjonale ledd som har søkt på vegne 
av organisasjonene, og da vil innimellom Kristiansand eller Oslo stå som sted, selv om 
aktiviteten har regionalt eller  lokalt nedslagsfelt.   
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Tilskuddet skal favne bredden av frivillige lag og foreninger. Søknadsoversikten viser et 
stort mangfold av områder og aktivitet med frivillig innsats. For å skape bedre oversikt i 
søknadsmassen har man i saksbehandlingen forsøkt å tematisere hovedinnholdet i 
organisasjonen og aktiviteten det søkes til. Dette står som «tema» i oversikten vedlagt. 
Tema er ikke noe søkerne selv har opplyst, og er ikke uttømmende og utelukkende: En 
«aktivitet i barn og unge / fritid» kan for eksempel også ha elementer av likemannsarbeid 
eller møteplass.  
 
Fordi søknadene treffer mange fagområder jobbes det tverrfaglig med søknadene. 
Søknadene er også sett i sammenheng med andre tilskuddsordninger (særlig kulturmiljø 
og idrett), og i noen tilfeller er søknader flyttet til andre tilskuddsordninger.  
 
Alle søknadene er gjennomgått individuelt, og det er lagt vekt på hvorvidt de oppfyller 
formålet, om de treffer på noen av prioriteringskriteriene, og om de budsjetterte 
kostnadene er rimelige, sannsynlige og innenfor retningslinjene.  
 
Systematisering av begrunnelser 
I behandlingen av søknader har vi systematisert begrunnelser for tildeling og avslag etter 
følgende kategorier, som er gjengitt under «Vurdering» i oversikten i vedlegget. Disse 
vurderingene er:  
 
«0. Ikke innenfor formål og kriterier» kan innebære at søker ikke tilfredsstiller kriteriene 
for hvem som kan søke, at formålet ikke er oppfylt, eller at kostnadene er på utsiden av 
hva det kan søkes til.  
 
Innenfor denne kategorien vil det også være søknader som hører til, og ofte har søkt på 
eller er flyttet til andre tilskuddsordninger, for eksempel til kulturmiljø og kulturminner. 
 
«1. I tråd med formål og kriterier. Samfunnsnytte. Full tildeling» er søknader som 
oppfyller formålet, og som både selv svarer ut på prioriteringskriteriene, og som det 
vurderes at treffer på minst ett eller flere av prioriteringskriteriene. Tiltaket det søkes til 
vurderes til å ha en bredere samfunnsnytte, utover egen organisasjon og målgruppe.   
 
«2. Innenfor formål og kriterier, redusert tildeling» er søknader som i stor grad 
oppfyller formålet og enkelte kriterier men som av ulike grunner får redusert tildeling.  
 
De fleste mottakerne er i denne kategorien, jfr. målet om å støtte mange og bredt. 
Kostnadene det søkes om vurderes som skalerbare – et redusert tilskudd vil kunne gi mye 
av aktivitetene det søkes om.  
 
Reduksjonen kan også skyldes at det er søkt om kostnader som ikke dekkes. Det 
reduserte tildelingsbeløpet er vurdert for hver søknad og vil derfor variere, og en del 
søknadsmottakere vil få særlig beskjed om hvilke av de omsøkte kostnadene de kan 
benytte tilskuddet til og ikke.  
 
«3. Godt formål, ikke prioritert» er søknader som er innenfor formålet, men som ikke er 
prioritert noen tildeling fordi tilskuddsrammen er begrenset. 
 
Grunner til manglende prioritering kan være blant annet:   

- At søker selv ikke kan vise til å treffe på prioriteringskriteriene, eller at de vurderes 
som å ikke «nå opp» på disse. 

- At det søkes til enkeltstående arrangementer med vurdert liten effekt på styrking av 
frivillighet 

- At den frivillige innsatsen er veldig beskjeden sammenlignet med de andre 
søknadene 
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- At det søkes om tilskudd til aktiviteter og kostnader som vurderes som 
overdimensjonerte/ unødvendige, for lite målrettede, eller lite bærekraftige over tid.  

 
Regionplan Agder 2030 
 
Tilskuddsordningen understøtter målene i RPA 2030 om frivillighet som en viktig kraft for å 
styrke den sosiale bærekraften og innbyggernes levekår i Agder, og Frivillighetsstrategiens 
visjon om «økt deltakelse for bedre levekår», slik at fylkeskommunen bidrar til en «sterk, 
uavhengig og mangfoldig frivillighet på Agder», og særlig til delmålene knyttet til «Økonomi 
– forenkling og frihet» og «Rekruttering og deltakelse – Synlighet og mangfold». 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Årets tilskuddsramme er vedtatt i forbindelse med behandling av budsjett og handlings- og 
økonomiplan desember 2024.  
 
 
Konklusjon 
 
Tilskuddsordningen bidrar til å styrke og støtte frivillige lag og organisasjoners arbeid i 
Agder.  
 
Fylkeskommunedirektøren innstiller på følgende: 
1) å ta den administrative tildelingen til orientering,  
2) at hovedutvalget tildeler innstilte beløp til søknader over 300 000 - etter liste, og 
3) at hovedutvalget ikke tildeler til avslåtte og ikke-prioriterte søknader over 300 000 - etter 
liste 
 
 
Kristiansand, 28.03.2025 
 
 
Tine Sundtoft     Kristin Tofte Andresen 
Fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


